
©řeclav Město
Břeclav

Smluvní strany:
Město Břeclav, IČ: 002 83 061

se sídlem Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, PSČ 690 02

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Břeclav

číslo účtu:

zastoupeno Mgr. Ivanem Kejíkem, MBA, LIM., pověřeným vedoucím odboru kanceláře tajemníka

a

bankovní spojení: Fio banka, a.s., pobočka Břeclav

číslo účtu:

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občan
ský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele odborně ve sjednané době na své nebez

pečí provést a objednateli zrestaurovat obraz Břeclavi, umístěný v areálu Městského úřadu

na adrese náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav (dále jen „předmět smlouvy11 nebo
„dílo")

2. a objednatel se zavazuje restaurované dílo převzít a zaplatit za restaurování dle podmínek
stanovených touto smlouvou.

3. Současný stav díla: obraz je po deinstalaci z pouzdra.

4. Návrh restaurátorského postupu: kompletní vyčištění malby od nánosů nečistot, vytvoření

nového napínacího rámu i samotného rámu obrazu.

II. Místo plnění
1. Místem plnění této smlouvy jsou prostory zajištěné restaurátorem.

Ili. Doba a způsob plnění
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět smlouvy nejpozději 31. 12. 2023 od účinnosti této

smlouvy.

IV. Odměna zhotovitele a platební podmínky
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za zhotovení předmětu smlouvy v cel

kové výši 56.000 Kč (slovy: padesátšesttisíc korun českých).

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Mgr. Ivan Kejík, MBA, LLM
Za právní správnost odpovídá: Mgr. Ivan Kejík, MBA, LLM

1/4



2. Odměna bude zhotoviteli vyplacena převodem na účet na základě předávacího protokolu, 

kde bude hotové dílo převzato objednatelem, a to nejpozději do 14 dnů od převzetí díla bez 
vad.

V. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu zhotovování předmětu smlouvy a po

dávat návrhy na změny.

2. Zhotovitel je povinen zhotovit předmět smlouvy v odborné kvalitě a dle příslušných norem.

3. Zjistí-li zhotovitel v průběhu restaurátorského průzkumu nový nález, který by mohl změnit 

dohodnutý restaurátorský postup, neprodleně oznámí tuto skutečnost objednateli. Na zá

kladě tohoto nálezu bude upraven předmět plnění.

4. Dojde-li ze strany zhotovitele k porušení dohodnutého restaurátorského zásahu (v technolo

gii nebo uměleckohistorickém přístupu k dílu), bude přizvána v průběhu práce či při kolaudaci 

odborná restaurátorská komise k vyřešení sporu. Závěry této komise budou pro obě strany 
závazné.

5. Zhotovitel garantuje u převzatého předmětu náhradu škody pro případ odcizení, poškození, 
havárie apod. po dobu plnění smlouvy o dílo až do zpětného předání předmětu této smlouvy 
včetně. Škoda může být kryta nezávislým pojištěním zhotovitele.

6. Zhotovitel zajistí na své náklady přepravu díla k restaurování i po restaurování na místo ur
čené objednavatelem, pokud nebude ve zvláštním ujednání stanoveno jinak.

7. Zhotovitel není oprávněn použít k části zahrnující vyčištění malby přizvat subdodavatele a je 
povinen dílo zhotovit sám.

8. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele 
není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě.

9. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolu

působit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z ve
řejných výdajů nebo z veřejné finanční kontroly.

10. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou dokumen

taci související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními předpisy.

VI. Záruky a odpovědnost za vady a za škodu
1. Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady zjiš

těné po předání, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností (zejména použitím ne
vhodného technologického postupu), odpovídá po celou dobu záruky, tj. 14 měsíců. Smluvní 

strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době má objednatel právo požadovat 
a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 
díla.

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění do deseti dnů 

od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v nejkratší možné době.

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Mgr. Ivan Kejík, MBA, LLM
Za právní správnost odpovídá: Mgr. Ivan Kejík, MBA, LLM

2/4



VII. Sankce, odstoupení od smlouvy
1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu 

s touto smlouvou a to ani po písemném upozornění objednatele ve Ihůtě jím určené k ná
pravě nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy s odbornou péčí. Objednatel je 

oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení zhotovitele s termínem dodání díla 

delším než 60 kalendářních dní. Neplnění těchto povinností zhotovitelem se považuje za 

podstatné porušení smlouvy. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v pří

padě, že zhotovitel poruší tuto smlouvu jiným podstatným způsobem ve smyslu § 2002 ob

čanského zákoníku.

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s předáním ho
tového díla déle než 30 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost a to ani po písem

ném upozornění zhotovitele ve Ihůtě jím určené k nápravě. V takovém případě se jedná 

o porušení smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku.

3. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 
budou mezi nimi existovat nejdéle ve Ihůtě 30 kalendářních dnů, přičemž zhotovitel přede

vším předá objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do ukončení platnosti 

smlouvy provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění poskytnuta objednate

lem úhrada plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta objednateli bezplatně. Objednatel 

uhradí zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná plnění zhotovitele, na které mu dle této 
smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok.

Vlil. Závěrečná ustanovéní
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru 

smluv zajistí zasláním správci registru smluv objednatel. Smluvní strany vysloven souhlasí 
se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.

2. Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou od sebe pro případ neplatnosti či nevykonatelnosti 

některého ustanovení oddělitelná. Strany se zavazují pro případ neplatnosti či neúčinnosti 

některého ustanovení této smlouvy, nahradit takové ustanovené ustanovením platným, které 
bude co nejvíce odpovídat smyslu a účelu ustanovení původního.

3. Pro účely doručování zpráv mezi smluvními stranami se právní vztahy z této smlouvy řídí 
výslovně ustanovením § 573 občanského zákoníku.

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
5. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou 

smluvních stran.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Mgr. Ivan Kejík, MBA, LLM
Za právní správnost odpovídá: Mgr. Ivan Kejík, MBA, LLM

3/4



8. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumi

telná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na

důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy.

V Břeclavi 6. 11.2023

MĚSTO BŘECLAV

Mgr. Ivanem Kejíkem, MBA, LLM.

pověřený vedoucí odboru kanceláře
tajemníka

V Břeclavi 6. 11.2023

Pav

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Mgr. Ivan Kejík, MBA, LLM
Za právní správnost odpovídá: Mgr. Ivan Kejík, MBA, LLM

4/4


